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Ökning utan motstycke av världens militärutgifter när 
utgifterna i Europa och Mellanöstern skenar 

 

(Stockholm 28 april 2025) Världens militärutgifter uppgick 2024 till 2718 miljarder 
dollar, en ökning med 9,4 procent i reala termer från 2023. Det är den kraftigaste 
ökningen från ett år till ett annat åtminstone sedan slutet av kalla kriget. 
Militärutgifterna steg i alla världens regioner. I Europa och Mellanöstern sågs en 
särskilt snabb ökning. Fem länder, USA, Kina, Ryssland, Tyskland och Indien, stod 
för 60 procent av de totala utgifterna och hade sammanlagt utgifter på 1635 
miljarder dollar, enligt nya siffror publicerade idag av Stockholm International 
Peace Research Institute (SIPRI).  

Den kraftigaste ökningen av världens militärutgifter sedan slutet av kalla kriget  
De globala militärutgifterna ökade till 2718 miljarder dollar under 2024, det tionde året i rad med 
ökning. Alla 15 länder med de högsta utgifter under 2024 ökade sina militärutgifter. Den globala 
militära bördan, andelen av världens BNP som läggs på militärutgifter, ökade till 2,5 procent 2024.  
 
”Över 100 av världens länder ökade sina militärutgifter under 2024. Genom att regeringar alltmer 
prioriterar militär säkerhet, ofta på andra budgetområdens bekostnad, kan ekonomiska och sociala 
avvägningar få betydande samhällspåverkan i många år framöver”, menar Xiao Liang, forskare vid 
SIPRI:s program för militärutgifter och vapenproduktion.  

Den plötsliga ökningen av europeiska utgifter driver på världens totala utgifter  
Militärutgifterna i Europa, med Ryssland inräknat, steg med 17 procent till 693 miljarder dollar, 
vilket var den främsta anledningen till den globala ökningen 2024. Med kriget i Ukraina inne på 
sitt tredje år ökade militärutgifterna fortsatt över hela kontinenten. De europeiska 
militärutgifterna ökade därmed över den nivå som registrerades vid slutet av kalla kriget. Alla 
europeiska länder utom Malta ökade sina utgifter under 2024.  
 
Rysslands militärutgifter beräknades 2024 uppgå till 149 miljarder dollar, en ökning med 38 
procent jämfört med 2023 och dubbelt så mycket som 2015. Det var 7,1 procent av Rysslands BNP 
och 19 procent av alla ryska offentliga utgifter. Ukrainas sammanlagda militärutgifter beräknades 
öka med 2,9 procent och uppgick till 64,7 miljarder dollar. Det motsvarar 43 procent av ryska 
utgifter. Med 34 procent av BNP hade Ukraina 2024 den största militära bördan för ett enskilt 
land.  
 
”Ryssland ökade återigen sina militära utgifter kraftigt och vidgade utgiftsgapet jämtemot 
Ukraina”, säger Diego Lopes da Silva, forskare vid SIPRI:s program för militärutgifter och 
vapenproduktion. ”Ukraina lägger just nu alla sina skatteinkomster på militären. I ett så snävt 
finanspolitiskt utrymme kommer det bli utmanande för Ukraina att fortsätta öka sina 
militärutgifter”. 
 
Flera central- och västeuropeiska länder såg ökningar utan motstycke av sina militärutgifter under 
2024 när de verkställde nya utgiftslöften och storskaliga upphandlingsplaner. Tysklands 
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militärutgifter ökade med 28 procent och uppgick till 88,5 miljarder dollar, vilket gjorde att landet 
hade de högsta utgifterna i Central- och Västeuropa och världens fjärde högsta. Polens 
militärutgifter ökade med 31 procent till 38 miljarder dollar under 2024, vilket var 4,2 procent av 
Polens BNP. 
 
”För första gången sedan Tysklands återförening hade landet de högsta militärutgifter i 
Västeuropa. Det berodde på den särskilda försvarsfond på 100 miljarder euro som aviserades 
2022”, säger Lorenzo Scarazzato, forskare vid SIPRI:s program för militärutgifter och 
vapenproduktion. ”De senast antagna riktlinjerna i Tyskland och flera andra europeiska länder 
tyder på att Europa har kommit in i en period med höga och ökande militärutgifter vilken troligen 
kommer att fortsätta under en överskådlig framtid”. 

Utgifterna når 2 procent av BNP i rekordmånga Natoländer 
Alla Natos medlemsländer ökade sina militärutgifter under 2024. Natoländernas totala 
militärutgifter uppgick till 1506 miljarder dollar, motsvarande 55 procent av de globala 
militärutgifterna. Av 32 Natomedlemmar använde 18 stycken åtminstone 2 procent av BNP på 
militären, enligt SIPRI:s metodik. Det var en ökning från 11 länder under 2023 och det högsta 
antalet sedan Nato antog sina utgiftsriktlinjer 2014.  
 
Militärutgifterna i USA ökade med 5,7 procent till 997 miljarder dollar, vilket motsvarade 66 
procent av Natos totala utgifter och 37 procent av världens militärutgifter 2024. En betydande 
andel av den amerikanska budgeten för 2024 avsåg modernisering av den militärkapaciteten samt 
den amerikanska nukleära arsenalen för att behålla den strategiska fördelen över Ryssland och 
Kina. Europeiska Natomedlemmar hade totalt 454 miljarder dollar i utgifter, vilket var 30 
procent av alliansen totala utgifter. 
 
”De snabba utgiftsökningarna bland europeiska Natomedlemmar utlöstes huvudsakligen av det 
pågående ryska hotet och en oro för ett eventuellt amerikanskt frånkopplande inom alliansen”, 
menar Jade Guiberteau Ricard, forskare vid SIPRI:s program för militärutgifter och 
vapenproduktion. ”Det är värt att notera att enbart ökade utgifter inte nödvändigtvis kommer att 
resultera i en betydligt större militär kapacitet eller oberoende från USA. Det är en betydligt mer 
komplicerad uppgift”. 

Militärutgifterna i Mellanöstern skjuter i höjden 
Militärutgifter i Mellanöstern uppgick 2024 till 243 miljarder dollar, en ökning med 15 procent 
jämfört med 2023 och 19 procent mer än under 2015.  
 
Israels militärutgifter steg 2024 med 65 procent till 46,5 miljarder dollar, då landet fortsatte 
kriget i Gaza och eskalerade konflikten med Hizbollah i södra Libanon. Det är den kraftigaste årliga 
ökningen sedan Sexdagarskriget 1967. Den militära bördan ökade till 8,8 procent av BNP, vilket 
var världens näst högsta. Efter flera års lägre utgifter på grund av ekonomisk kris och politiskt kaos 
ökade Libanons militärutgifter 2024 med 58 procent till 635 miljarder dollar.  
 
”Trots allmänt spridda förväntningar att många länder i Mellanöstern skulle öka sina 
militärutgifter under 2024 begränsades de större ökningarna till Israel och Libanon”, säger 
Zubaida Karim, forskare vid SIPRI:s program för militärutgifter och vapenproduktion. ”På andra 
håll ökade länderna antingen inte utgifterna nämnvärt som svar på kriget i Gaza eller hindrades 
att göra det på grund av ekonomiska begränsningar”. 
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Irans militärutgifter minskade med 10 procent i reala termer till 7,9 miljarder dollar trots 
inblandningen i regionala konflikter och stödet till regionala ombud. Påverkan av sanktionerna 
mot Iran begränsade kraftigt dess förmåga att öka utgifterna.  

Kina och dess grannar fortsätter den militära upprustningen 
Landet med världens näst högsta militärutgifter, Kina, ökade sina utgifter med uppskattningsvis 
7 procent till 314 miljarder dollar, vilket markerar tre decennier i följd av ökade utgifter. Kina stod 
för 50 procent av alla militärutgifter i Asien och Oceanien och satsade på den fortsatta 
moderniseringen av sin militär samt utökad cyberkrigsföringskapacitet och den nukleära 
arsenalen. 
 
Japans militärutgifter ökade med 21 procent till 55,3 miljarder dollar under 2024, den högsta 
årliga ökningen sedan 1952. Landets militära börda uppgick till 1,4 procent av BNP, den högsta 
sedan 1958. Indiens militärutgifter, de femte högsta globalt, växte med 1,6 procent till 86,1 
miljarder dollar. Taiwans utgifter ökade 2024 med 1,8 procent och uppgick till 16,5 miljarder 
dollar. 
 
”Länderna i Asien och Stillahavsregionen med höga militärutgifter investerar allt större summor 
i avancerad militär kapacitet”, säger Nan Tian, chef för SIPRI:s program för militärutgifter och 
vapenproduktion. ”Med flera olösta tvister och tilltagande spänningar riskerar dessa 
investeringar att skicka regionen in i en farlig kapprustningsspiral”. 
 

Övrig utveckling  

• Under 2024 ökade Storbritannien sina militärutgifter med 2,8 procent och de uppgick 
till 81,8 miljarder dollar. Landet har därmed världens sjätte högsta utgifter. Frankrikes 
militärutgifter uppgick till 64,7 miljarder dollar, en ökning med 6,1 procent, vilket gjorde 
att landet har de nionde högsta utgifterna. 

• Sverige ökade sina militärutgifter med 34 procent i 2024 och uppgick till 12 miljarder 
dollar. Landets militära börda uppgick till 2 procent av BNP under Sveriges första år som 
Natomedlem.  

• Saudiarabien hade de högsta militärutgifterna i Mellanöstern under 2024 och de 
sjunde högsta i världen. Landets militärutgifter ökade något, med 1,5 procent och 
uppgick uppskattningsvis till 80,3 miljarder dollar, men är fortfarande 20 procent lägre 
än 2015 när oljeintäkterna nådde en topp. 

• På grund av förvärrade interna konflikter ökade militärutgifterna i Myanmar kraftigt 
under 2024. En ökning med 66 procent, den högsta ökningstakten i Asien och Oceanien 
och utgifterna beräknades uppgå till 5 miljarder dollar.  

• Mexikos militärutgifter ökade 2024 med 39 procent till 16,7 miljarder dollar. Det 
berodde främst på ökade anslag till Nationalgardet och marinen vilka var involverade i 
regeringens militariserade svar på organiserad brottslighet. 

• Afrikas sammanlagda militärutgifter uppgick 2024 till 52,1 miljarder dollar, en ökning 
på 3 procent jämfört med 2023 och 11 procent högre än 2015. 
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För redaktörer 

SIPRI:s forskning om militärutgifter övervakar de globala trenderna och upprätthåller den mest 
omfattande och heltäckande databasen över militärutgifter. De uppdaterade siffrorna är 
tillgängliga i Military Expenditure Database på www.sipri.org. Data för globala militärutgifter finns 
tillgängliga från 1988. 

Alla procentuella ökningar och minskningar är angivna i reella termer (i 2023 års fasta 
dollarpriser). Med militärutgifter menas alla offentliga utgifter för nuvarande militära styrkor och 
verksamhet, inklusive löner och förmåner, driftskostnader, vapen- och materielanskaffning, 
militär konstruktion, forskning och utveckling samt centraladministration och stödfunktioner. 
SIPRI avråder därför från användning av termer som ”utgifter för vapen” med hänvisning till 
militärutgifter, eftersom inköp av vapen utgör en liten del av de sammanlagda utgifterna. 

SIPRI:s metodik för beräkning av militärutgifter skiljer sig från Natos. Därför kanske SIPRI:s data 
över militärutgifter och den militära bördan i Natos medlemsländer inte stämmer överens med det 
som Nato eller andra källor publicerar, då de inkluderar vissa utgiftskategorier som inte alltid ingår 
i SIPRI:s siffror. 

 
För ytterligare information eller intervjuförfrågningar kontakta Mimmi Shen (mimmi.shen@sipri.org,  

+46 766 286 133) eller Stephanie Blenckner (blenckner@sipri.org, +46 8 655 97 47). 
 

Stockholm International Peace Research Institute 
Stockholms internationella fredsforskningsinstitut, SIPRI, grundades 1966 som ett oberoende forskningsinstitut med 

uppgift att studera väpnade konflikter, militärutgifter och vapenhandel samt nedrustning och rustningskontroll. SIPRI 
tillhandahåller fakta, analyser och rekommendationer, baserade på öppna källor, till beslutsfattare, forskare, media och den 

intresserade allmänheten. 

www.sipri.org 


